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Abréviations utilisées : Sn = semaine n de l'année
Les variations hebdomadaires ou annuelles sont expr
Les prix sont exprimés en € hors taxes, sauf spécif

Gros Bovins entrée abattoir (€/kg)

Cotation nationale
(8/10 régions)

Carcasse de vache "P3"
Carcasse de vache "O3"
Carcasse de vache "R3"
Carcasse de jeune bovin "R3"
Carcasse de génisse "R3"
Carcasse de bceuf "R3"

Prix moyen européen

Union européenne
Allemagne
Belgique

Italie

Gréece

Espagne

Portugal
Royaume-Uni
Irlande

S40

S40

2,82
2,70
2,48
3,34
3,74
3,00
3,01
2,82
2,70

Gros Bovins maigres (€/kg Vif)

Cotation nationale

(3 régions)

Race Charolaise méle "U" 350 kg
Race Limousine méale "U" 300 kg

Prix moyen européen

Union européenne
Espagne
Italie

Veau de 8 Jours (€/téte)

Cotation nationale

(9 marchés)

Veau d'élevage - tous croisements -
méle - bon et lourd

Veau d'engraissement - race laitiére -
male - 45 a 50 kg

Prix moyen européen

Union européenne
Allemagne
Pays-Bas

Italie

Espagne
Royaume-Uni
Irlande

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,

S40

S40

2,06
1,91
2,52

S40

S39

179,97
318,85
123,90
170,74
184,08
72,08
140,50

Hebdo Conjoncture Elevage

S40/S39

0,4%
1,1%
0,3%
1,0%
0,9%
0,3%

S40/S39

0,0%
-0,1%
0,2%
1,7%
-0,2%
-1,2%
0,0%
-1,9%
-0,1%

S40/S39

-0,9%
0,0%

S40/S39

0,0%
-0,5%
-0,7%

S40/S39

1,3%

-0,4%

S39/S38

-1,0%
-1,0%
0,0%
0,0%
-1,8%
-15,4%
10,2%

Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)

sauf mention contraire.

civile considérée. Sn/Sn-1= variation hebdomadaire.
imées en %.
ication contraire (TTC au stade détail).

* PMP : Prix Moyen Pondéré.
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Veau de Boucherie (€/kg)

Cotation nationale
. S40 S40/S39 $40 2010 S40/ Moy PMP* national des veaux de boucherie
(5 reg|ons) / S40 2009 5ans
Carcasse de veau élevé au pis "U" ~ —
rose ol p 0,0% 0,7% 2005-2009 2009 2010
Carcasge de veau non élevé au pis "U"- 0.0% 1,0% 59
rose clair 58
Carcasse de veau non élevé au pis "O"™ 0.6% 3.4% 5,7 - 570
rose clair ’ ' | .
5,6
o 5,5 1
. ) S40 2010 % 54 -
Prix moyen européen S40 S40/S39 1S40 2009 5'3 -
Union européenne 5,14 0,8% -0,3% 52 |
Belgique 6,13 0,1% -1,9% 51
Pays-Bas 4,41 0,0% 0,0% 50 ++V+-r/ > 7
Italie 4,65 3,3% -4,12% 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
semaines
source : FranceAgriMer

Viande bovine détail GMS (€/kg)

S40 S39 S40/39
Beeuf entrecote Barquette 1.0%
1-2 (le kg) it
Steak haché 15%
mat. grasse (le kg) 0.9%
Escalope dans la noix (le kg) -0,6%
Commentaire conjoncture bovins : Stabilisation du cours des petits veaux

Le marché des broutards est demeuré stable, I'offre d'animaux de trés bonne qualité était présente, elle a pu s'écouler sans trop de difficulté
vers les marchés traditionnels d'exportation : Italie, Maghreb (animaux légers). Les catégories supérieures sont bien valorisées tandis que
I'offre d'animaux de qualité médiocre est délaissée induisant une baisse de leurs cours. L'écart entre les deux familles de gammes a
tendance a se creuser.

Les petits veaux semblent enfin se stabiliser a leur cours "plancher" annuel, les faibles effectifs présents sur les marchés y contribuent pour
une grande part. A noter toutefois que ce cours "minimum" est inférieur de 10 centimes a celui de I'année précédente.

Agneau de Boucherie entrée abattoir (€/kg)
PMP* national des agneaux de boucherie
Cotation nationale eré : —_—
atle ponderee s40 S40/S39 S40 2010 S40 / Moy 2005-2009 2009 2010
(4 reg|ons) / S40 2009 5ans
Carcasse d'agneau "R" - couvert o o 6.5
16 a 19 kg 0.0% 3.3%
. [ 6,0
carcasse d'agneau "R" - ciré o N ' 574
16 a 19 kg 0.2% 3.5% 5
carcasse d'agneau "O" - couvert 0.0% 6.1% 2 '
16 4 19 kg »
5,0
. . S40 2010 45
Prix moyen européen S40 S40/S39 | 009
Union européenne : 0,00 -100,0% -100,0% 4,0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
Espagne 0,00 -100,0% -100,0% 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Royaume-Uni 0,00 -100,0% -100,0% semaines
Irlande 0,00 -100,0% -100,0% souree : FranceAgriMer
* PMP : Prix Moyen Pondéré.
Agneau détail GMS (€/kg)
S40 S39 S40/39
Cote d'agneau (le kg) -1,8%
Gigot d'agneau raccourci (le kg) 1,8%
Commentaire conjoncture ovins : En attendant I'Aid

Le cours des agneaux traverse un passage sans beaucoup de relief avant une reprise de la demande en raison de la féte de I'Aid. Ce calme
est a nuancer car la moitié nord du pays a connu une bonne activité commerciale a la différence du climat plus tempéré qui a régné dans les
échanges au sud de la Loire.

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,
Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)
sauf mention contraire.
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Porcins

Porc France entrée abattoir (€/kg) Référence nationale du porc - carcasse classe E
Cotation nationale s40 sao/s3g | S402010 | S40/Moy
(5 régions) / S40 2009 5ans 2005-2009 2009 =—2010
Carcasse classe "E" -1,5% -3,0% 16
Cotation Rungis "Découpe" (€/kg) 14 ﬁ\i
S40 2010 S40 / Moy 2 1,29
< 1,21

540 S40/S39 / S40 2009 5 ans ()
Longe avec travers et palette -1,44% 4,12% 1
Poitrine sans hachage extra 2,38% -3,23% 08
Jambon sans mouille 0.00% 2.09% R N A RREE

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Lo semaines
Porc détail GMS (€/kg) _
source : FranceAgriMer

S40 S39 S40/39
Cote de porc (le kg) -0,2%
Roti filet de porc (le kg) -2,8%
Jambon blanc sans label 0,6%
Commentaire conjoncture porcins : Plérin stable, baisse du marché national

Le prix de base s’est stabilisé au second marché hebdomadaire de Plérin.

La pression a la baisse a été moins forte, traduisant ainsi une volonté de trouver un palier.

Le marché conserve une bonne fluidité, stimulée par le début de mois et une bonne demande en porc frais sur le marché intérieur. Des
débouchés vers les pays de I'Est de I'Europe semblent s’ouvrir. La concurrence des pays limitrophes parait moins pressante de la part des
salaisonniers. 410 000 porcs ont été abattus (+10 000) avec sans doute quelques anticipations sur la semaine a venir. Le poids moyen de
carcasse s'alourdit de 200 g a 92 kg, ce qui indique un disponible en production assez fourni.

Chez nos voisins européens, une certaine stabilité a prévalu dans le Nord, tandis que I'Espagne et I'ltalie sont en baisse.

Cotation Rungis "Découpe" (€/kg) Cotation du Poulet PAC label France
S402010 | S40/Moy
sS40 S40/S39 L 009 5 ans 2005-2009 2009 2010
Poulet PAC A 0,0% -2,4% 37
Poulet PAC LABEL 0,0% 0,0% 3’5 | 35
Dinde Filet 0,0% 6,4% 33 ] p—— /
231 J— — —
S 20 A,
Volailles détail GMS (€/kg) 2,71
S40 s39 S40/39 22 I
Poulet PAC standard -0.6% 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Poulet PAC LABEL -2,6% )
N o semaines
Escalope de dinde 1,6% source : FranceAgriMer
Cotation nationale Lapin vif (€/kg) Cotation du lapin vif
sa0 cagjsag | 5392010 | S39/Moy otation du fapin vi
/ $39 2009 5ans 2005-2009 2009 =——2010
Lapin vif hors réforme
départ élevage 1.8% “2,2%
1,9
e 172, |
Lapin détail GMS (€/kg) 216
S40 S39 S40/39 ® 15
Lapin entier France (le kg) 2,0% ig e
Lapin cuisse France (le kg) -0,1% 1’2
1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
semaines
source : FranceAgriMer

Commentaire conjoncture volailles : Prix du poulet a la consommation en baisse
Le nombre des transactions a été moins important, provoquant une stabilisation des cours des poulets (PAC et Label) et de la dinde. En
revanche, les prix de détail du poulet ont fléchi faisant de la volaille un produit trés concurrentiel face aux autres types de viandes.

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,
Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)
sauf mention contraire.
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Produits laitiers

LAIT - Collecte brute hebdomadaire France

. $392010 = S39 /Moy
Collecte nationale S39/S38 | 095009 5 ans
Total Fance 1,2% 8,6%

LAIT - Collecte brute mensuelle Union européenne

Collecte dans les principaux Cumul campagne

Etats membres Jullet 2010 2010/2011
Volume* Evol N-1 Volume* Evol N-1

Allemagne 2 462 2,2% 9953 1,6%

France 1832 1,9% 8071 1,5%

Royaume-Uni 1189 4,8% 4847 2,9%

Pays-Bas 963 4,3% 3890 2,8%

Pologne 824 -1,6% 3216 -3,0%

* En milliers de tonnes

BEURRE vrac - Prix des facturations

Standard 82 % MG conditionnement par 25 kg

I;:r/lioﬂﬁz )factu rations sa0 $40/S39 /ssioo 22001009 3450 ; nl\goy

France 4,4%

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la
base des facturations (réeglement CE n° 479/2010) et ne peuve nt étre
comparés aux prix précédents établis sur une autre base. Une courbe
sur cette nouvelle base devrait étre publiée prochainement.

. < S40 2010
Prix européens (€/tonne) S40 S40/S39 L 009
Allemagne Kempten = 22,6%
Pays-Bas -0,5% 30,0%

Collecte de lait hebdomadaire France

2009/10 2010/11

2006-2010

520 -
500
480
1%}
2 460 +
© 440 -
he]
2 420 +
o
= 400 -
£
380 -
360
340 T T
14 17 20 23 26 29 32 35 38 41 44 47 50 1 4 7 10 13

source : FranceAgriMer

semaines

Commentaire collecte de lait et cotation beurre vrac :

provisoire dans l'attente de la reconstruction de courbes.

derniere.

La collecte continue de montrer une forte progression par rapport au profil moyen des cing dernieéres années (+ 4,6%). La comparaison de
son évolution par rapport a I'année 2009 ne peut s'effectuer en raison des gréves des producteurs, a cette époque.

Pour rappel, I'application du réglement CE n°479/2 010 nous amene a modifier la présentation des prix des produits laitiers.
Vous trouverez ci-dessus le prix moyen des facturations de beurre et ci-aprés le méme indicateur pour les poudres. Cette version est

Concernant le beurre, on observe une tendance a la hausse des prix constatés de facturations pour la semaine 40 par rapport a la semaine

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,
Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)
sauf mention contraire.
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POUDRE 26 % - Prix des facturations

Prix des facturations sa0 sa0js3g | S402010 | S40/Moy
(€E/tonne) /540 2009 5ans
France -0,8% -

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la
base des facturations (réeglement CE n° 479/2010) et ne peuve nt étre
comparés aux prix précédents établis sur une autre base. Une courbe
sur cette nouvelle base devrait étre publiée prochainement.

S40 2010

Prix européens (€/tonne) S40 S40/S39 L 009
Allemagne -0,9% 18,5%
Pays-Bas -2,5% 14,3%

POUDRE 0 % Consommation Humaine - Prix des facturat ions

Prix des facturations

sS40 sao/s3g | S402010 | S40/Moy
(€/tonne) /540 2009 5 ans
France -0,5% -

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la
base des facturations (réglement CE n° 479/2010) et ne peuve nt étre
comparés aux prix précédents établis sur une autre base. Une courbe
sur cette nouvelle base devrait étre publiée prochainement.

. . S40 2010
Prix européens (€/tonne) S40 S40/S39 L 009
Allemagne -2,2% 20,0%
Pays-Bas -1,8% 16,8%
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